

Lausunto

27.11.2021

Asia: VN/21366/2020

Lausuntopyyntö: Valtioneuvoston asetus sanomalehtien määräaikaista jakelutukea koskien

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Posti- ja logistiikka-alan unioni PAU ry:n lausunto

Kiitämme mahdollisuudesta lausua valtioneuvoston asetuksesta koskien sanomalehtien määräaikaista jakelutukea. PAU on postialan suurin henkilöstöjärjestö ja lausunrossamme olemme erityisesti pohtineet muutoksia alan henkilöstön kannalta. Lainmuutoksen onnistuminen on jokaisen postialalla työskentelevän toive, koska alan työpaikat säilyvät vain siinä tapauksessa, että postin lähettäjä ja vastaanottaja-asiakkaat voivat luottaa postipalveluiden laatuun. Kansainväliset esimerkit osoittavat postipalveluiden epäluotettavuuden romahduttavan postipalveluiden käyttämisen.

Sanomalehtijakelun tukeminen

PAU pitää sanomalehtien määräaikaista jakelutukea hyvänä ja perusteltuna.

PAU ei kannata esitystä siitä, että avustuksen kohteena oleva sanomalehdenjakelu on tehtävä varhaisjakeluna. Esitys on osin mahdoton, koska lehtien painoaikataulu ja kuljetusmatkat eivät mahdollista isossa osassa maata sanomalehtien jakelua varhaisjakeluna. Siellä missä varhaisjakelu olisi mahdollista, tarkoittaisi se kahta osa-aikaista jakeluverkkoa. Kolmena päivänä jakaja jakaisi kaikki jaettavat tuotteet yleisimmin aikavälillä 10-19 ja kahtena yönä sanomalehtiä jaettaisiin aikavälillä 02-06.30. Harva pystyisi elämänsä järjestämään siten, että pystyisi esimerkiksi maanantaisin, keskiviikkoisin ja perjantaisin tekemään päivätyötä ja saman viikon tiistai- ja torstaiyönä yötyötä. Tästä johtuen on todennäköistä, että jakelutyötä tekisi kaksi osa-aikaista jakajaa, joka tarkoittaisi suurta vaihtuvuutta molempien jakeluverkkojen henkilöstössä.

Sanomalehtien osalta varhaisjakeluna toteutettava jakelu tukialueilla tulisi kalliiksi, koska samassa jakeluverkossa ei pystyittäisi esimerkiksi jakamaan paketteja, jotka ovat volyymiltään jatkuvasti kasvava tuoteryhmä jakajan työtä haja-asutusalueella. Pakettien toimittamien kotijakeluna tai haja-asutusalueen pakettiautomaatteihin ei onnistu aikavälillä 02-06.30.

Henkilöstön näkökulmasta tuki tulisi kilpailuttaa mahdollisimman pitkäksi ajaksi kerrallaan, koska kilpailutukset tuottavat aina epävarmuutta työn jatkumisesta.

Nieminen Heidi
Posti- ja logistiikka-alan unioni PAU ry